
SIDRA ECOLÓGICA

*Mercado de la Cosecha: Es una plataforma de iniciativas de quienes comparten y proponen ideas que 
impulsan el desarrollo competitivo de Galicia y la sostenibilidad del medio rural. 

· Características organolépticas
- Aspecto: Amarillo dorado brillante, con fina burbuja.
- Aroma: Limpio y equilibrado, con notas frutales y sensación de acidez.
- Sabor: Franco, dulce, chispeante con notas cítricas.

· Información de alérgenos
Sin gluten, apta para celíacos. Contiene sulfitos.

· 4,1% vol. Contenido alcohólico

· Fermentación espontánea

Cosecha de Galicia

NUTRIENTE

Valor Energético

Grasas
*de las cuáles saturadas

Hidratos de Carbono
*de los cuales azúcares

Proteínas

Sal

Valor 100ml/%IDR/ 

185KJ/44 Kcal
(1,9%IDR)

0g (0% IDR)
0g (0% IDR)

5,2g (2% IDR)
5,2g (5,8% IDR)

0g (0% IDR)

0,01g (0,2% IDR)

Información Nutricional

*IDR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400kJ 
/2000kcal)

75cl· Formatos

10-12
MANZANAS POR LITRO

100% MANZANAS GALLEGAS
de más de 150

cultivadores autóctonos 

SIDRAS VEGANAS

Cosecha de Galicia

Pertenece al
Mercado de la Cosecha* 

 Sin gluten 

· Ingredientes. Sidra elaborada conforme a las prácticas de
Agricultura Ecológica y Galicia Calidade, y embotellada previo coupage entre 
las mejores sidras fermentadas con los mostos yema de manzanas maduras

· Bebida de consumo directo. “Sírvase fría”

· Consumir preferentemente antes de 3 años

Extraxto seco

Alcohol(%)

Acidez volátil (g/L acet.)

pH

Acidez (g/L sulph.)

Cenizas (g/L)
SO2(mg/L)
CO2(g/L)
Azúcares (g/L) 

 MIN

60

4

3,2

3,1

1,8

6,7

48

MAX

66

4,5

2,2

3,9

4

100

8,5

54

Características físico-químicas


